
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 011, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 007/2015 do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências Veterinárias. 
 
 

MESTRADO 
 

Produção Animal 
 

Candidato Situação 
Gustavo Rafael de Oliveira Silva Selecionado 

Isabela Jorge dos Santos Suplente 

Letícia do Nascimento Resende Suplente 

Luana Almeida Nunes Souza Suplente 

Pedro Henriques Lima Suplente 
 
 
Fisiologia e Metabolismo 
 

Candidato Situação 
Álvaro Celso Duarte Pinheiro Suplente 

Andressa Naira de Jesus Pereira Selecionado 

 



Aryenne Karolynne de Oliveira Suplente 

Marina Apocalypse Nogueira Pereira Suplente 

Sarah Conceição Andrade Suplente 

 
 

Animais Aquáticos 
 

Candidato Situação 
Camila Oliveira Paranhos Suplente 

Cícero Eduardo Rezende Suplente 

Táfanie Valácio Fontes Selecionado 

 
 

Patologia Veterinária 
 

Candidato Situação 
Matheus de Oliveira Reis Selecionado 

Não houve suplentes. 
 

 
 

DOUTORADO 
 
 

Animais Aquáticos 
 

Candidato Situação 
Luciana Crepaldi Lunkes Selecionado 

Marcilia Barbosa Goulart Suplente 

Mirian Braz Suplente 

 
 

Patologia Veterinária 
 

Candidato Situação 
Thiago Pasqua Narciso Selecionado 

Não houve suplentes. 
 

 
 
 
 
 
 



Produção Animal 
 

Candidato Situação 
Josiane Pereira dos Santos Selecionado 

Não houve suplentes. 
 
 
 
 

 
Alcides Moino Junior 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  


